
                              ПРИКАЗ

                ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

                  от 19 сентября 2013 г. N 599/13

О перечне должностей, замещаемых на основании трудового договора в
 организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
  Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые
  граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
      сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
       имущественного характера, а также сведения о доходах,
      об имуществе и обязательствах имущественного характера
        своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

        Зарегистрирован Минюстом России 12 февраля 2014 г.
                      Регистрационный N 31283

     В соответствии  с  Указом  Президента Российской Федерации  от
2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации  отдельных  положений
Федерального   закона   "О противодействии   коррупции"   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670;  N 23,
ст. 2892; N 28, ст. 3813) приказываю:
     1. Утвердить прилагаемый перечень  должностей,  замещаемых  на
основании  трудового  договора  в   организациях,   созданных   для
выполнения задач, поставленных  перед  Федеральной  антимонопольной
службой, при назначении на которые граждане и при замещении которых
работники  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,   об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а   также
сведения о доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних   детей
(далее, соответственно, - Перечень, подведомственные организации).
     2. Управлению    государственной     службы     ФАС     России
(Е.В.Белоусова) и руководителю подведомственной организации  внести
соответствующие  изменения  в  трудовые  договоры  с   работниками,
замещающими должности, указанные в  Перечне,  в  части,  касающейся
положений  об  обязанности  представления  ими  сведений  о   своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а
также  сведений  о   доходах,   об   имуществе   и   обязательствах
имущественного    характера    своих    супруги     (супруга)     и
несовершеннолетних  детей  и  об  ответственности  за  невыполнение
данной обязанности.
     3. Контроль  настоящего  приказа  возложить   на   заместителя
руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев

                           ____________

                                                         Приложение



                             ПЕРЕЧЕНЬ
     должностей, замещаемых на основании трудового договора в
 организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
  Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые
  граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
      сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
                     несовершеннолетних детей

     1. Федеральное    государственное    автономное     учреждение
"Учебно-методический центр Федеральной антимонопольной службы":
     1) директор;
     2) заместитель директора;
     3) главный бухгалтер.

                            ___________


